
Nº 4, quinta-feira, 7 de janeiro de 2016150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016010700150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio
Grande do Sul, Signatário: Rodrigo Marques Lorenzoni, Presidente,
CRMV/RS nº. 8272.
Contratada: Notabili Estágios e Recursos Humanos Ltda, CNPJ nº.
15.541.355/0001-65. Signatário: Sr Jary Fontana dos Santos, CPF
nº.008.497.150-91, Sócio. Objeto: contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para prestação de serviços de agente de integração para o CRMV/RS.
Valor equivalente a 3,95% a incidir sobre o total de bolsas auxilio
mensal. Vigência: 21/12/2015 a 20/12/2016. Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.999 (outros serviços prestados por pessoa ju-
ridica), 6.2.2.1.1.01.02.02.006.079 (taxa de administração - PJ) cuja
celebração foi autorizada no Processo de Licitação Pregão Presencial
nº. 17/2015, PA nº. 1710/2015, com fundamento nas Leis Federais nº.
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2015-A

O CRMV-RS torna público que o Processo de Licitação,
Pregão Presencial nº. 09/2015-A, com objetivo de contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material gráfico, material
de sinalização, material de expediente e materiais de comunicação,
com abertura realizada em 21/12/2015 às 10 horas, transcorreu de
maneira deserta, não havendo nenhum licitante para arrematar os
lotes. Cabendo a esta administração em momento oportuno a re-
petição deste certame.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2015

O CRMV-RS torna público que o Processo de Licitação,
Pregão Presencial nº. 09/2015-A, com objetivo de contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços técnicos de rastrea-
mento de veículos, com abertura realizada em 15/12/2015 às 10
horas, o certame foi fracassado pois não houveram propostas clas-
sificadas. Cabendo a esta administração em momento oportuno a
repetição deste certame.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2015

O CRMV-RS torna público que o Processo de Licitação,
Pregão Presencial nº. 17/2015, com objetivo de contratação de pes-
soa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de agente de integração,
com abertura realizada em 14/12/2015 às 10 horas, teve como ven-
cedora a empresa Notabili Estágios e Recursos Humanos Ltda, com
valor equivalente a 3,95% a incidir sobre o total de bolsas auxilio
mensal, sendo homologado o resultado pelo Presidente da Autar-
quia

RODRIGO MARQUES LORENZONI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2015

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª RE-
GIÃO (CRP-MG) com sede na Rua Timbiras, nº 1.532, 6º andar,
bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.140-061, após auto-
rização de seu Conselheiro-Presidente, vem através da Comissão Per-
manente de Licitação (CPL), ora representada por seu Presidente, nos
termos da Lei nº 8.666/93, torna público que se acha aberta a li-
citação, modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 005/2015, tipo me-
nor preço global, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica que
preste os serviços de telefonia móvel (celular) tudo conforme descrito
e especificado no Anexo I, que faz parte integrante do Edital. O
procedimento desta licitação segue as previsões da Lei nº 8.666/93 e
os termos do Edital. A abertura dos envelopes com o Certificado de
Registro Cadastral para Habilitação e o da Proposta Comercial, ocor-
rerá às 15:00 horas, do dia 01/02/2016, na sede do CRP-MG, sito na
Rua Timbiras, nº 1.532 - 6º andar - Bairro: Lourdes - Belo Ho-
rizonte/MG - Cep: 30140-061 - fone/fax: (31) 2138-6767 - e-mail:
crp04@crp04.org.br; compras@crp04.org.br A documentação para
emissão do CRC - Certificado de Registro Cadastral deverá ser en-
tregue até às 15:00 horas do dia 29/01/2016 impreterivelmente. A
cópia da íntegra do Edital encontra-se disponível no site do Conselho:
http://www.crpmg.org.br/, inclusive descrevendo as condições para os
interessados obterem o Certificado de Registro Cadastral.

Belo Horizonte, 7 de janeiro de 2016.
CELSO RENATO SILVA

Conselheiro Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 389161

Nº Processo: 35.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO,
INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 01 (UMA)
MÁQUINA DE AUTOSSERVIÇO DE CAFÉ EXPRESSO E BE-
BIDAS QUENTES, COM FRANQUIA MENSAL DE 2.000 (DUAS
MIL) DOSES, mediante as condições estabelecidas neste Edital e
seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 07/01/2016 de
08h00 às 12h00 e de 12h às 17h59. Endereço: Sig Sul Quadra 1 Lote
985 -ed. Centro Empresaial Park Brasília Sala 202 Setor de Industria
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/389161-05-7-2015. Entrega das Propostas: a partir de 07/01/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/01/2016 às 13h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: O edital e seus anexos podrão ser retirados gratuitamente por
meio dos sitios www.comprasnet.gov.br w www.portalmedico.org.br
ou na sede do CRM-DF, devendo o interessado apresentar cd rom ou
pen drive.

LAURA TERESA CARNEIRO
DE MENDONCA AVIANI

Pregoeira

(SIDEC - 06/01/2016) 389161-00001-2016NE000001

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PARÁ

E D I TA L
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Pará, através de
sua Presidência, nos termos do inciso III do artigo 37 da Constituição
Federal, determina a prorrogação, pelo prazo de dois anos, do Con-
curso Público norteado pelo Edital nº 1/2013, do CAU/BR, no que
tange às vagas no Estado do Pará.

Belém, 5 de janeiro de 2015.
ADOLFO RAIMUNDO LOPES MAIA

Presidente do Conselho

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2015

A Superintendente da ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IR-
MÃ DULCE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº
10.520/2002, tendo em vista as recomendações passadas pelo Pre-
goeiro Oficial da AOSID e pela Assessoria Jurídica, bem como a
regularidade do presente procedimento, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 14/2015, tipo menor preço, destinado à aquisição de ma-
teriais hospitalares, em favor da empresa J BOAVENTURA DOS
SANTOS, CNPJ nº 03.036.280/0001-86, para fornecimento dos pro-
dutos indicados no lote 01, pelo valor global de R$ 95.600,00(no-
venta e cinco mil e seiscentos reais), ficando, desde já, autorizada a
sua contratação para a aquisição do objeto licitado.

Em 16 de dezembro de 2015.
MARIA RITA DE SOUZA BRITTO

LOPES PONTES

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DO EXTREMO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA
PRODAV 04/2013 - Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor; Data
do Contrato - PEPPERLAND PRODUÇÕES LTDA; 1992; DG-
00.592; R$ 70.000,00; 01/12/2015.
PRODAV 11/2014 - Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor; Data
do Contrato - COCRIATIVA CONTEÚDOS AUDIOVISUAIS LT-
DA; ACEITO FOLIA; DG-00.543; R$ 156.000,00; 18/11/2015.

BELO MONTE TRANSMISSORA
DE ENERGIA SPE S/A

AVISO DE LICENÇA

BELO MONTE TRANSMISSORA DE ENERGIA SPE S.A.
CNPJ: 20.223.016/0001-70,torna público que recebeu do Instituto
Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis -
IBAMA, a Licença de Instalação - LI nº 1.100/2015, de 04/01/2016,
com validade de 3 anos, para a Linha de Transmissão CC 800kV
Xingu/Estreito, Estações Repetidoras de Telecomunicações, Canteiros
Auxiliares e Acessos, bem como a Autorização de Supressão de
Vegetação nº 1.082/2015, de 04/01/2016, com validade de 2 anos,
para Linha de Transmissão CC 800kV Xingu/Estreito, relativos à LT
CC 800kV Xingu/Estreito e Instalações Associadas, empreendimento
que intercepta os Estados do Pará, Tocantins, Goiás, Minas Gerais e
São Paulo.

NEWTON JORDÃO ZERBINI
Diretor de Meio Ambiente

COLONIA DE PESCADORES Z-X DE ARAME - MA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

Nos termos do Estatuto, convoco os senhores (as) associados
da COLONIA DE PESCADORES Z-X DE ARAME - MA, CNPJ
16.515.318/0001-45, para uma reunião de Assembleia Geral, a rea-
lizar-se, na Rua 7 de Setembro s/n - Centro, nesta Cidade, no dia 30
de Janeiro de 2016, às 08:00hs em primeira convocação, havendo
quórum, ou às 08:30hs, em segunda convocação, com qualquer nú-
mero de associados presentes, para tratar da seguinte: Ordem do Dia:
a) Ratificação do Estatuto e Aprovação; b) Eleição e posse da Di-
retoria, Conselho Fiscal e outros Cargos; c)Outros assuntos.

Arame - MA, 6 de janeiro 2016.
FRANCISCO DA SILVA NASCIMENTO

Presidente da Colonia

CASA DE CARIDADE DE MURIAÉ
HOSPITAL SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

A Casa de Caridade de Muriaé Hospital São Paulo torna
público Edital Pregão Presencial no- 1/2016 - Contratação de empresa
fornecimento de 01 (um) grupo gerador. Abertura dia 20/01/2016, às
09:00 horas, na Rua Coronel Izalino, 187 - Muriaé/MG. Edital dis-
ponível no site: www.hsp.org.br, ou na sede da instituição a partir do
dia 08/01/2015. Informações (32) 3729-3735 ou e-mail:direto-
ria@hsp.org.br .

MESSIAS SOARES VARDIERO
Provedor

Ineditoriais
.

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS
MUNICIPAIS DE SANEAMENTO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Associação Nacional dos Serviços Municipais de Saneamen-
to - ASSEMAE convoca os candidatos abaixo relacionados, apro-
vados e classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2015,
para preenchimento de vagas referente ao Convênio (816987/2015),
celebrado entre a Funasa e Assemae, a comparecer em sua sede no
Setor de Autarquias Sul (SAS), Quadra 05, Bloco F, 2º Andar, Asa
Sul-Brasília/DF, no prazo de 07 dias úteis, a partir da data da pu-
blicação desta convocação, para entrega dos documentos necessários
à admissão nos cargos discriminados abaixo. Inscrição/Nome/Cargo/
Pontuação.

0009/ Eva de Souza Araújo Nascimento/ Apoio Adminis-
trativo/ 95 pontos; 0026/ Rodrigo Luiz Valle Simão/ Revisor 1/ 100
Pontos; 0005/ Salvador Gonçalves de Menezes Junior/ Revisor 2/ 90
Pontos; 0008/ Gelmara Grundemann Paggi/ Coordenador 1/ 100 pon-
tos; 0042/ José Dario de Souza Feitosa/ Coordenador 2/ 90 pontos.

Os convocados acima deverão comparecer na sede da As-
semae, com os seguintes documentos para admissão: Carteira de
trabalho e cópia do RG, CPF, PIS/PASEP, 1 foto 3x4, Comprovante
de endereço, Cópia do cartão de conta bancaria ativa, Título Eleitor e
Certificado Reservista.

APARECIDO HOJAIJ
Presidenta Nacional da Associação

ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2015

A Superintendente da ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IR-
MÃ DULCE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº
10.520/2002, tendo em vista as recomendações passadas pelo Pre-
goeiro Oficial da AOSID e pela Assessoria Jurídica, bem como a
regularidade do presente procedimento, resolve HOMOLOGAR o
resultado da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2015, tipo
menor preço, destinado à aquisição de equipamentos médicos, e au-
torizo a DISPENSA DE LICITAÇÃO e contratação direta para aqui-
sição dos produtos indicados no Lote 01 do Pregão nº12/2015, com
base no art. 24, VII da Lei nº8.666/93, devendo tal contratação seguir
todos os moldes definidos no Edital do citado certame.

Em 9 de dezembro de 2015.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-07T05:01:52-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




